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Prishtina, 26 prill 2016



Rrjeti Balkanik i Gazetarisé Hulumtuse - BIRN Kosova

Pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2015

(Vlerat né Euro)
31 dhjetor, 31 dhjetor,
2015 2014

Pasurité
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 462,989 635,274
Llogarité e arkétueshme nga
Partneret dhe tjera 46,088 51,752
Llogarité e arkétueshme 593,903 476,905
Total Pasurité afatshkurtra 1,102,980 1,163,931
Pasurité afatgjata
Prona dhe paisjet 53,507 130,420
Total Pasurité afatgjata 93,507 130,420
Total Pasurité 1,196,487 1,294,351
Detyrimet dhe balanca e
fondeve
Llogarité e pagueshme dhe té tjera 6,395 1,712
TE& hyrat e shtyera 1,096,585 1,162,219
Total Detyrimet 1,102,980 1,163,931
Balanca e fondeve
Fondi permanet i restriktuar- Pasurit
afatgjata 93,507 130,420
Total Balanca e fondit 93,507 130,420
Total detyrimet dhe balanca e
Fondit 1,196,487 1,294,351

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe nénshkruar né emer t& menaxhmentit
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Zonj. Jeta Xhara

Drejtoresh Ekzekutive

Z. Lum Ademi

Menaxher i financfave
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Rrjeti Balkanik i Gazetarisé Hulumtuse - BIRN Kosova

Pasqyra e pérformances pér vitin qé pérfundon me 31 dhjetor 2015

(Regullativa vendore)

(Vlerat né Furo)

Té hyrat
Grantet e pranuar

Shpenzimet

Personeli

Shpenzimet e projekteve
Shpenzimet Administrative

Shpenzimet tjera
Total Shpenzimet

Teprica e té hyrave mbi
shpenzimet

31 dhjetor,

Shénimet 2014
1,004,675 999,440
1,004,675 999,440
(523,880) (502,729)
(454,897) (468,274)
(5,602) (8,938)
(984,379) (979,941)
(57,209) (63,872)
(1,041,588) (1,043,813)
(36,913) (44,373)

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave
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Rrjeti Balkanik i Gazetarisé Hulumtuse - BIRN Kosova

Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér periudhén e mbyllur 31 dhjetor 2015

(vierat né Euro)

31 dhjetor,

31 dhjetor,

2015 2014

Fitimi / (humbja) i / e vitit (36,913) (44,373)
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve

dhe té hyrave

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

Zhvleresimi & amortizimi 54,600 61,064
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

(Rrigja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme dhe té tjera (116,998) (476,905)
(Rritja) / zvogélim né llogarité e pagueshme 4,684 (11,671)
(Rritja) / zvogélim né avanset e dhena partnerve per

projekte 5,664 42,153
(Rritja) / zvogélim e té hyrave té shtyera (65,635) 385,800
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative (117,684) 441
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pajisjeve (17,688) (14,588)
Pagesat pér investimet ne objektet e mara me qira = B
Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme & (2,103)
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese (17,688) (16,691)
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve

té parasé (172,285) (60,623)
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 635,274 695,897
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 462,989 635,274
Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasgyrave
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